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 نفت- الجیش در راه صعود به مرحله گروهی 
لیگ ‌قهرمانان آسیا

 نبرد در دو جبهه فوتبال و میزبانی
 سرمربی الجیش:  ایران کشور امن خاورمیانه است

شهروند| برای نخستین‌بار از زمان بالاگرفتن 
تنش‌های سیاسی در روابط ایران با کشورهای عربی، 
یکی از نمایندگان کشورمان در رقابتی بین‌المللی به 
مصاف نماینده عربی می‌رود. نبرد ساعت 18 امروز 
دور رفت پلی‌آف لیگ‌ قهرمانان آسیا بین نفت تهران 
و الجیش قطر در ورزشگاه آزادی یک رویارویی 
خاص است؛ چه در زمین که تیم منصوریان باید با 
رعایت جوانب احتیاط، برتری و صعود را رقم بزند 
و چه بیرون میدان که باید به بهترین نحو جواب 
جوسازی‌ها را بدهیم. در چند ماه اخیر کشورهای 
عربی با چاپ انواع و اقسام گزارش‌ها سعی در 
مخدوش جلوه دادن امنیت بالای کشورمان داشتند. 
اگر می‌خواهیم دروغ آنها را به آسیا ثابت کنیم، 
موظفیم به بهترین نحو از تیم عربی پذیرایی کنیم. 
این اقدام شاید باعث تغییر نظر کنفدراسیون آسیا 
درباره برگزاری بازی‌های ایران و عربستان در کشور 

بی‌طرف شود و ما را روسفید کند.
اظهارات ملاطفت‌آمیز لاموشی

میزبانی مناسب، جوابی مثبت به این اظهارات 
صبری لاموشی، بازیکن متوسط سابق تیم‌ملی 
فرانسه و اینتر و سرمربی فعلی الجیش است: »پس 
از ورود به ایران سورپرایز شدیم. همه‌چیز خوب بود 
و استقبال خوبی از ما شد، میهمان‌نوازی ایرانی‌ها 
عالی بود. در هتل خوبی اسکان یافتیم و مشکلی 
نداشتیم. ما اتفاق بدی مشاهده نکردیم. ایران کشور 
امن خاورمیانه است.« البته امنیت قطری‌ها نباید در 
بعد فنی تامین شود. نیاز تیم جوان منصوریان رحم 
نکردن به رقیب در زمینه‎های فنی است. ‌هافبک 
سابق استقلال و مرد اول فعلی کادر فنی نفت در 
آستانه بازی گفت:  »امیدوارم در این چند روز به 
قطری‌ها خوش بگذرد و ببینند که ما در خیابان‌های 
تهران به راحتی قدم می‌زنیم. تیم آنالیز نفت به خوبی 
الجیش را زیر نظر گرفته و فیلم بازی آخر آنها در لیگ 
هم به دست ما رسیده است. تفکرات کادر فنی 2 تیم 
نسبت به ‌سال گذشته تغییر نکرده و مطمئنا هر 2 
تیم تلاش می‌کنند از مرحله پلی‌آف عبور کنند. 
علاقه‌مندم وقتی وارد ورزشگاه می‌شوم روبه‌روی 

جایگاه VIP مملو از جمعیت باشد.«
امید فراوان

نفت حداقل در این تک بازی باید همه فراز 
و فرودهایش در لیگ را فراموش کند و برای 
اعتبار ایران بهترین هدیه را در زمستان سرد به 
فوتبال‌دوستان دهد؛ آنچه دوام حضور ایران در 
صحنه بزرگ لیگ قهرمانان و حفظ سهمیه در 

درازمدت را در پی دارد.

رقابت

تیتر بازی

 ‌ دیدار پیکان صدرنشین در لیگ دسته اول لغو شد، 
فجرسپاسی رده دومی شکست خورد و بازی حساس 

خونه‌به‌خونه و ماشین‌سازی با تساوی به پایان رسید.
 یانسن، مربی آلمانی با تصمیم مسئولان تیم راه‌آهن 

به‌عنوان دستیار مهدی تارتار انتخاب شد.
‌ محسن ترکی، داور بین‌المللی فوتبال ایران تست 
آمادگی جسمانی را در مالزی با موفقیت پشت سر 
گذاشت تا همچنان در فهرست داوران الیت آسیا 

ایران باقی بماند.
 تیم‌ملی فوتسال ایران پس از سفری حدود 
۲۱ساعته درنهایت دیروز وارد تاشکند ازبکستان 

شد.
 پیراهنی که فرناندو تورس با آن صدمین گلش برای 

آتلتیکو مادرید را به ثمر رساند، به موزه باشگاه رفت.
 مارسلو، بازیکن برزیلی رئال‌مادرید به خاطر 
مصدومیت از ناحیه شانه راست باید 3 هفته دور از 

میادین بماند.

کفاشیان: به AFC شکایت نکردیم
فتح‌الله‌زاده: مجیدی را تحریک کردند که 
چک‌هایش را نشان دهد/ آقایان نمی‌توانند بروند، 

خودم می‌آیم بدهی‌ها را می‌دهم
هاشمیان: برنامه‌ام کمک به پیشرفت فوتبال کشورم 

است
گل‌محمدی: برای تیم من فوتبال 100دقیقه است!/ 

در اینستاگرام به من توهین شد
مظلومی: استقلالی‌ها برای حمایت از نفت به 

ورزشگاه بروند

 قصه ادامه‌دار اختلاف کفاشیان و گودرزی

بگو تا بروم، نمی‌گویم!
شهروند| به نظر می‌رسد کشمکش‌های انتخابات 
فدراسیون فوتبال تمامی ندارد و باید تا روز برگزاری 
مجمع شاهد تغییر چندباره مواضع مسئولان باشیم. 
کفاشیان که چندی پیش قاطعانه از حضورش 
در انتخابات برای ادامه ریاستش خبر داده بود، این 
روزها به زمزمه‌های جدایی‌اش از فدراسیون واکنش 
متفاوتی نشان می‌دهد. او در آخرین اظهارنظرش 
درباره این‌که به نظر می‌رسد وزارتخانه قصد دارد 
محترمانه کنارش بزند، می‌گوید: »اگر محترمانه 
بخواهند مرا کنار بگذارند، استقبال می‌کنم. حاضر 
نیستم به خاطر من فو‌تبا‌ل ایران تعلیق شود و نباید 
به خاطر شخص من این فوتبال به مشکل بخورد.« 
از طرفی وزیر ورزش که به نظر می‌رسد حواسش 
هست صحبتی را بر زبان نیاورد تا باعث تحریک 
 منتقدانش برای دخالت در فوتبال نشود، می‌گوید:
» فردی نیستم که کسی را برای بودن یا نبودن در 
بخشی که به بخش بنده مربوط نمی‌شود، مکلف 
کنم.« در هر صورت زمزمه‌های جدایی کفاشیان با 
توجه به دخیل بودنش در پرونده فساد در فوتبال و 
همچنین اختلاف با وزارت ورزش از هر زمان دیگری 

جدی‌تر به نظر می‌رسد. 

حاشیه

خداحافظی استقلالی‌ها از اینستاگرام| 
تساوی استقلال تهران با همنام اهوازی‌اش که 
در انتهای جدول قرار دارد باعث حمله هواداران 
به صفحات شخصی بازیکنان استقلال و استفاده 
از الفاظ رکیک در اینستاگرام شد. به همین دلیل 
بازیکنان این تیم تصمیم گرفتند از اینستاگرام با یک 
اقدام هماهنگ خداحافظی کنند. تنها بازیکنی که 
صفحه‌اش همچنان باز است، مهدی رحمتی است 
که روز گذشته در پستی به توهین‌های هواداران 

اعتراض کرد.
اعتراض ملوان به رئیس‌جمهوری به خاطر 
ناداوری‌| مسعود رضاییان، مدیرعامل باشگاه ملوان 
با ارسال نامه‌ای به علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال نسبت به ادامه‌دار بودن ناداوری‌ها علیه 
تیمش اعتراض کرد. در بخشی از این نامه آمده است: 
»اگر این اشتباهات مشکوک باز هم در دیدارهای 
ملوان پیش بیاید، موضوع را از طریق مراجع بالاتر 
و نمایندگان محترم مجلس و حتی با ارسال نامه به 
ریاست‌جمهوری پیگیری خواهیم کرد.« در پاسخ 
به این نامه فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران 
اعلام کرد اگر ملوان مدرکی دال بر تبانی دارد، ارایه 

کند.
خروج سارا عبدالملکی ازICU | علی‌اکبر 
عبدالملکی پدر سارا عبدالملکی، ملی‌پوش راگبی 
بانوان که دچار سانحه رانندگی شده بود، از انتقال 
 ICU دخترش به بخش عمومی و خارج شدن از
خبر داد. او در این‌باره اظهار داشت: »پزشک وی در 
آخرین معاینه‌ای که داشت، اعلام کرد خدا را شکر 
حال سارا بهتر شده و پزشک دستور انتقال به بخش 
را صادر کرد. البته دخترم هنوز هم مشکل تنفسی 
و ریه‌ای دارد که به خاطر وارد شدن استخوان‌های 

دنده به داخل ریه است.«
جدایی بکام از ویکتوریا| طبق گزارش 
روزنامه‌های انگلیس، دیوید بکام، ستاره سابق 
منچستریونایتد با همسرش، ویکتوریا بر سر جدایی 
به توافق رسیده‌ است. این طلاق در صورت تحقق، 
خرجی ‌250میلیون پوندی روی دست دومین 
بازیکن برتر‌ سال 1999 جهان می‌گذارد. حضور 
تنهای ویکتوریا در نیویورک به این شایعات دامن زده 
است؛ هر چند »بکس« برای حفظ ظاهر هم که شده 

در محافل خصوصی به تکذیب ماجرا پرداخته است.

 صرفا‌جهت‌اطلاع!

گلی که طلسم‌شکن بود
ادموند  شهروند| 
بزیک، مهاجم 
سابق  مسیحی 
که  ایران  فوتبال 
قبل  ‌20سال  تقریبا 
توانست در دربی یک 
گل سرنوشت‌ساز 

برای سرخپوشان تهرانی به ثمر برساند، 
شیرین‌ترین خاطره زندگی فوتبالی‌اش را بیان 

می‌کند: 
»بعد از بازی‌هایی که در باشگاه آرارات انجام دادم،‌ 
سال 75 توانستم به پرسپولیس بپیوندم و کار سختی 
هم با وجود مهاجمان خوب دیگری که در این تیم 
بازی می‌کردند، داشتم. درهمان ‌سال اول توانستم 
در دربی گلزنی کنم و پرسپولیس نیز با تک گل من 
برنده بازی شد. آن روز هنوز هم بعد از ‌20سال جلوی 
چشمانم است؛ هواداران زیادی در ورزشگاه حضور 
داشتند و من هم کاملا جوزده بودم. بعد از این‌که 
بازی تمام شد، همه تبریک می‌گفتند و واقعا یک 
روز رویایی را پشت سر گذاشتم. فردای آن روز وقتی 
روزنامه‌ها را نگاه می‌کردم، فهمیدم که پرسپولیس 
آخرین‌بار ‌7سال قبل استقلال را شکست داده بود 
و درواقع من یک طلسم را شکسته بودم که خودم 
اصلا از آن خبر نداشتم. وقتی این خبر را شنیدم، 
خیلی خوشحال شدم و به ارزش کار آن تیم پی 
بردم. قبل از این‌که به پرسپولیس بروم، خیلی در 
وادی کری‌خوانی استقلال و پرسپولیسی‌ها نبودم 
اما بعد از آن متوجه شدم که چه کار مهمی انجام 
دادم. شاید همان یک گل باعث شد 5، ‌6سال در 
پرسپولیس ماندگار شوم و مورد حمایت هواداران تیم 
هم باشم. درواقع آن یک گل باعث شد سرنوشت من 
در پرسپولیس اینگونه رقم بخورد و خاطرات خوشی 
داشته باشم. شاید همان گل باعث اعتماد خیلی 
بیشتر مربیان و هواداران شد و من هم کاملا در سطح 

فوتبال ایران شناخته شدم.«

خاطره
ستون ثابت  

        سه‌شنبه‌ها

عددبازی

38 گل از 64 گل فصل جاری رئال‌مادرید در لالیگا طی نیمه اول 
زده شده است.

اگر پرسپولیس همه پنالتی‌های این فصلش را گل می‌کرد، اکنون 6 امتیاز 
بیشتر داشت.

3 گل اخیر لینگارد برای منچستریونایتداز طریق 4 شوت داخل 
چارچوبش زده شده است.

چمبرلین برای نخستین‌بار در یک بازی خارج از خانه لیگ برتر برای 
آرسنال گل زد.

اگر لسترسیتی به شیوه فعلی قهرمان انگلیس شود، رکورد قهرمانی با کمترین 
میزان تملک توپ )‌40.9درصد در هر بازی( در تاریخ این رقابت‌ها را کسب می‌کند.

لسترسیتی، بیست و ششمین تیم لیگ برتر انگلیس بود که آگوئرو در 
لباس منچسترسیتی دروازه‌اش را باز کرد.

بنزما در هر 5 بازی قبلی رئال با سرمربیگری زیدان گل زده است. خسوس و مظاهری، بهترین دروازه‌بان‌های فصل جاری لیگ برتر هرکدام 
3 گل از پرسپولیس دریافت کرده‌اند.

38 6 4
40.9 26 5 3

1

شهروند| پرسپولیس اگرچه این روزها 
نمی‌تواند نتایج را به سود خود رقم بزند، اما 

همگان از نوع فوتبالی که این تیم ارایه 
می‌دهد، ‌رضایت دارند. سرخ‌های 
پایتخت جزو معدود تیم‌هایی 
هستند که در زمین مسابقه 
فوتبال روانی را انجام می‌دهند 

و اگر در زدن ضربات آخر 
کنند، می‌توانند  دقت 
نتایج بسیار خوبی 

کسب کنند. 
وفاق و همدلی

با این‌که حواشی 
پیرامون  زیادی 

تیم وجود دارد ولی 
هیچ نکته‌ای که عدم 
وفاق در تیم را نشان 
دهد، در دست نیست. 
مهاجمان  این‌که 
در  سرخپوشان  جوان 

زمین مسابقه موقعیت‌های زیادی را از دست 
می‌دهند اما برانکو از آنها تا سر حد مرگ 
دفاع می‌کند، همین را می‌رساند. 
برانکو در گفت‌وگو با »شهروند« 
دراین‌باره توضیح می‌دهد: »ما 
یک خانواده هستیم و مهم‌ترین 
اتفاقی که یک خانواده را به 
کمال می‌رساند، دوستی‌ها 
است. خوشحالم که جو تیم 
من همه را راضی کرده است. من 
به بازیکنانم افتخار می‌کنم که بدون 
توجه به حاشیه‌ها فقط دنبال کسب 
موفقیت هستند و در زمین مسابقه 
از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنند. این 

جو خوب برایم ارزشمند است.«

اعتماد به بازیکنان
اعتماد پیشکسوتان به یک مربی خارجی 
به نام برانکو هم جالب توجه است. این روزها 
که جو فرار از مربیان خارجی ایجاد شده، 
ایوانکوویچ مورد تمجید قدیمی‌های فوتبال 
می‌شود. حتی کار به جایی رسید که یکی از 
خاک‌خورده‌های پرسپولیس اعلام کرد اگر 
جای برانکو باشد، به خاطر موقعیت‌هایی که 
بازیکنان از دست می‌دهند، سرش را به دیوار 
می‌کوبد! سرمربی کروات اما نظر دیگری 
دارد: ‌»نه، لازم نیست سرم را به دیوار بکوبم، 
من به پای این بازیکنان می‌ایستم. آنها جوان 
هستند و آینده فوتبال ایران. به عملکردشان 
افتخار می‌کنم و شک ندارم جواب اعتمادم را 

می‌گیرم.«

مدعی قهرمانی هستیم
»آیا پرسپولیس قهرمان می‌شود؟« ایوانکوویچ 
پاسخ این پرسش را این‌گونه می‌دهد: »آینده 
دست من نیست ولی یکی از شانس‌های اصلی 
قهرمانی هستیم. روزی که من گفتم پرسپولیس 
مدعی قهرمانی است، درحالی‌که تیم من در 
قعر جدول بود، خیلی‌ها تعجب کردند اما حالا 
می‌بینید که پرسپولیس چطور خودش را بالا 
کشیده و به گواه کارشناسان ما مدعی هستیم؛ 
این یعنی تأیید حرف من. راه برای ما ادامه دارد. 
می‌جنگیم تا موفق شویم و منتظر می‌مانیم تا 

تیم‌های رقیب امتیاز از دست بدهند.«
از لوبانف راضی‌ام

شاید تنها نکته تاریک پرسپولیس این روزها 
خط دروازه‌اش باشد. برانکو اما از گلر ازبکستانی 
قاطعانه حمایت می‌کند:  »لوبانف دو هفته است 
به ایران آمده، صبر کنید تا او در تیم جا بیفتد و 
بتواند توانایی‌هایش را نشان دهد. هرچند که من 
از عملکردش در دو بازی گذشته رضایت کامل 

دارم.«

برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با »شهروند«: 

سرم را به جایی نمی‌کوبم
روزی که گفتم مدعی قهرمانی هستیم، برخی تعجب کردند 

شهروند|  نمایش ضعیف استقلال مقابل همنام 
اهوازی‌اش باعث شد تا فشار انتقادها نسبت به مظلومی 
و شاگردانش با وجود صدرنشینی بیشتر شود. خیلی از 
هواداران و کارشناسان معتقدند استقلال با این روند 
نمی‌تواند در فصل‌جاری عنوان قهرمانی را به‌دست آورد 
و برنامه تاکتیکی خاصی را در زمین پیاده نمی‌کند. با 
نگاهی به 19 بازی‌ که استقلال در لیگ برگزار کرده، به 
این نکته پی می‌بریم که آبی‌پوشان معمولا نیمه مربیان را 
از حریفان خود باخته‌اند و با وجود رکورد 16 هفته بدون 
شکست بودن، در نیمه دوم عملکرد ضعیفی را از خود به 

نمایش گذاشته‌اند.
استقلال مدعیان را نمی‌برد

آبی‌پوشان تهرانی هم‌اکنون صرفا به لطف تفاضل گل 
بهتر نسبت به استقلال خوزستان در صدر جدول قرار 
دارند اما نکته جالب اینجاست که قدرت برتری مقابل 
رقیبان خود در راه قهرمانی را ندارند. شاگردان مظلومی در 
برابر استقلال خوزستان، ذوب‌‌آهن،‌ پرسپولیس و سایپا)4 
تیم بالانشین جدول( 4 تساوی و یک باخت را کسب 
کرده‌اند که نشان می‌دهد این تیم در بازی‌های حساس 
و سرنوشت‌ساز توانایی غلبه بر حریفانش را ندارد. البته 
نکته عجیب دیگر از دست دادن امتیاز مقابل تیم‌های 
ته‌جدولی مثل ملوان،‌ استقلال اهواز،‌ راه‌آهن و پدیده 
است که دیگر صدرنشینان به‌راحتی از سد آنها گذشته‌اند.

صدرنشین رو به افول
استقلال در نیم‌فصل دوم لیگ برتر یک برد و 3 تساوی 
کسب کرده است که در مقایسه همین تعداد بازی در 
نیم‌فصل اول که 9 امتیاز به‌دست آورده، 3 امتیاز کمتر 
دارد. این خبر خوبی برای هواداران آبی‌پوش نیست 
که معتقدند تیمشان زیبا بازی نمی‌کند و با دلخوشی 
به شانس و اتفاقات تا همین جای فصل پیش رفته 
است. آبی‌پوشان با وجود صدرنشینی حتی میانگین 
امتیازاتشان از هر بازی 2 امتیاز نیز کمتر است که نشان 
می‌دهد یکی از دلایل اصلی جایگاه آنها ضعیف عمل 

کردن سایر تیم‌های مدعی است. 
شکست در نیمه مربیان

استقلال مظلومی با این‌که در مجموع فقط در یک 
دیدار مقابل ذوب‌آهن در دور رفت شکست خورده 
اما اکثرا در نیمه دوم که به نیمه مربیان معروف است، 
تیم بازنده بوده است. بیشتر بازی‌هایی که استقلال 
پیروزی‌اش را از دست داده، در نیمه دوم گل دریافت 
کرده است تا آماری جالب به‌دست آید. آبی‌پوشان در 

نیمه اول 14 گل‌زده و فقط 5 گل خورده در کارنامه 
دارند اما در نیمه دوم 15 گل زده و 11 گل خورده را در 
این فصل ثبت کرده‌اند. یعنی تفاضل 9 آنها در نیمه‌های 
نخست تمام دیدارهای لیگ برتر، در نیمه دوم به 4 
کاهش پیدا می‌کند. یکی از همین نمونه‌ها در بازی اخیر 
مقابل استقلال ‌اهواز بود که آبی‌پوشان با گل ابراهیمی 
جلو افتادند اما در نیمه دوم علاوه بر دریافت گل تا آستانه 

شکست نیز پیش رفتند.
طباطبایی:  در تهران حریفان را دست‌کم 

می‌گیرند
هادی طباطبایی، پیشکسوت استقلال درباره 
نارضایتی هواداران از نمایش تیم‌شان به »شهروند« 
می‌گوید: »شاید این نوع بازی در برابر تیمی مثل 
ذوب‌آهن آن هم در خارج از خانه منطقی باشد اما به 
نظر می‌رسد استقلال از نظر ذهنی آمادگی لازم برای 
بازی‌های خانگی را ندارد. بازیکنان در خیلی از بازی‌ها 
خودشان را از پیش برنده می‌دانستند و حتی قدم‌هایشان 
در زمین سنگین بود. در هر صورت نباید از این نکته 
بگذریم که استقلال با همین شرایط صدرنشین است، 
پس پتانسیل قهرمانی دارد. فکر می‌کنم چند بازی آینده 
استقلال که به مراتب راحت‌تر از 5 بازی پایانی فصل 

است، تعیین‌کننده باشد.« او صحبت‌هایش را این‌گونه 
ادامه می‌دهد: »می‌توان عملکرد استقلال در این فصل 
را از 2 جهت بررسی کرد. یک موضوع زیبا بازی کردن 
است و دیگری نتیجه گرفتن. من هم معتقدم استقلال 
در خیلی از بازی‌هایش نتوانسته روان بازی کند اما الان 
دیگر زمانی است که جدا از بازی زیبا نتیجه برای هواداران 
مهم است. اگر قرار باشد این روال ادامه پیدا کند، استقلال‌ 
خوزستان، ذوب‌آهن و پرسپولیس خیلی زود به استقلال 

در صدر می‌رسند.«
 محصص: استقلال نمی‌تواند 90 دقیقه 

کنترل داشته باشد
مرتضی محصص، کارشناس فوتبال کشورمان درباره 
افت استقلال در نیم‌فصل دوم به »شهروند« می‌گوید: 
»در نیم‌فصل دوم سناریوی فوتبال در تمام دنیا متفاوت 
با نیم‌فصل اول است. تیم‌ها با تدارکات خوبی که در میان 
فصل می‌بینند و بازیکنانی که جذب می‌کنند، آماده 
می‌شوند تا در نیم‌فصل دوم گام‌هایی در جهت پیشرفت 
بردارند. در عین حال زود است بخواهیم استقلال را 
قهرمان بدانیم یا این‌که بگوییم به هیچ عنوان قهرمان 
نمی‌شود.« او ادامه می‌دهد: »شاید نگرانی اینجاست 
که استقلال برخلاف پرسپولیس هرچه جلوتر می‌رویم، 

دچار افت می‌شود. این یک واقعیت است که فلسفه 
تاکتیکی مربیان باید در نیم‌فصل دوم تغییر کند. البته 
استقلال از نظر بازیکن نیز نتوانسته خودش را تقویت 
کند. به نظر می‌رسد مشکل عمده استقلال عدم کنترل 
بازی در طول 90 دقیقه است، کاری که پرسپولیس و 

استقلال خوزستان خوب انجام می‌دهند.«
تغییر فلسفه، ‌تنها راه قهرمانی

برداشتمان از نکات آماری و صحبت‌های کارشناسان 
می‌تواند این باشد که استقلال فقط در صورتی گام در راه 
قهرمانی برمی‌دارد که از نظر فکری متحول شود. مظلومی 
باید بداند با نمایشی که تیمش مقابل استقلال اهواز 
قعرنشین داشت و شانس آورد که گل سالم تیم حریف 
را کمک‌داور ندید، راه به جایی نمی‌برد و حتی شاید مثل 
سال‌های قبل خبری از کسب سهمیه هم نباشد. فلسفه 
کادر فنی استقلال باید تغییر کند چون دیگر نه زمانی 
برای ریکاوری وجود دارد و نه این‌که مدیران می‌توانند 
قولی برای جذب بازیکن بدهند. مظلومی حتما سرنوشت 
فصل گذشته نفت را مشاهده کرده که شرایطی شبیه 
استقلال داشت )هم در فینال جام حذفی بود و هم جزو 
مدعیان لیگ(. پس باید تدابیری بیندیشد تا کابوس‌وار و 

بدون جام فصل را تمام کند.

گزارش »شهروند« از افت فاحش استقلال در لیگ طی هفته‌های گذشته

خواب بی‌موقع
طباطبایی: استقلال با این شرایط صدر جدول را از دست می‌دهد محصص: مشکل استقلال عدم کنترل بازی برده است             

شهروند| در زمستان واقعا سرد نقل‌وانتقالات 
ژانویه، جایی دور از هیاهوی لیگ برتر و لالیگا، 
یک لیگ برنده واقعی بود. تقریبا هر روز خبری از 
یک انتقال بزرگ به سمت سوپر لیگ چین شنیده 
می‌شد. سرانجام هم موج دوم پس از جذب مربی و 
بازیکنان بزرگی مثل کاناوارو و لیپی، نوبت به جذب 
امثال گوارین از اینتر، رامیرس ازچلسی و البته 
جکسون مارتینس رسید. چرا لیگ چین به یک‌باره 

صاحب چنین قدرتی شد؟
رکورد پشت رکورد به لطف دولت

ستاره پورتو با ‌42میلیون یورو )‌31.8میلیون پوند( 
به گوانژوی چین پیوست تا رکورد نقل‌وانتقالات 
تاریخ این لیگ کشور شکسته شود. اگر تصور 
می‌کنید این رکورد پس از سال‌ها شکسته شده، 
سخت در اشتباه هستید چون مبلغ بزرگ قبلی چند 
روز قبل‌تر به پای رامیرس، ‌هافبک دفاعی چلسی 
ریخته شد. ‌21میلیون پوند جیانگسوسونینگ، این 
شاه ماهی را در تور وسیع لیگ پرجمعیت‌ترین کشور 
انداخت. فردی گوارین، بازیکن کلمبیایی اینتر در 
یکی 2 فصل اخیر، آن رکورد خارق‌العاده در لمس 
توپ را نداشته اما هنوز درحد لیگ چین کارایی لازم 
را دارد. این 3 ستاره مشت نمونه خروار یک استحاله 

در فوتبال کشور شرق آسیا هستند؛ استحاله‌ای که 
با کمک دولت به فوتبال شکل گرفته است. فوتبال 
درچین درست مانند بیشتر کشورهای دنیا به 
شکل خصوصی اداره می‌شود و اسپانسرهایی مانند 
چاینا تله‌کام در این ورزش سرمایه‌گذاری می‌کنند. 
حتی درکشوری هنوز پایبند به اصول کمونیسم، 
مسائل مانند حق پخش و سهم گاهی نابرابر تیم‌ها 
رعایت می‌شود. علاوه بر این طبق آنچه دولت در‌ 

سال 2010 تصویب کرد، بودجه‌ای برای تقویت 
ورزش و فوتبال بین باشگاه‌ها تقسیم می‌شود و 
وقتی این مبلغ با پول حق پخش و بلیت‌فروشی 
گره می‌خورد، رقمی مناسب را دراختیار هریک از 
باشگاه‌های سطح اول می‌گذارد. پول حق پخش 
در‌ سال 2016 نسبت به ‌سال گذشته 20برابر 
شده است. در‌ سال 2015 باشگاه‌های چینی تنها 
‌9میلیون دلار از فروش حق پخش تلویزیونی‌شان 

درآمد داشتند، درحالی ‌که این فصل درآمد آنها 
از فروش حق‌پخش‌ تلویزیونی بازی‌هایشان برای 
یک بازه زمانی 5ساله یک‌میلیارد و‌250میلیون 
دلار یعنی ‌200میلیون دلار در ‌سال بوده است. اگر 
زمانی آمریکا و کشورهای حوزه خلیج‌فارس بهترین 
مکان برای پایان دوران حرفه‌ای ستارگان بزرگ بود، 
اکنون چین با سرمایه‌گذاری در فوتبال گوی سبقت 
را ربوده و به مأمن ستارگان تغییر چهره داده؛ جایی 
که هم کار آسان و هم شغلی پردرآمد را فراروی آنها 
قرار می‌دهد. پائولینیو، تیم کیهیل، دمبا با و آسامواه 
ژیان هم به همین دلیل راهی چین شده‌اند. به هرحال 
رئیس‌جمهوری چین به‌عنوان پنجمین ثروتمند 
زنده درحال حاضر دنیا خیلی فوتبال را دوست دارد 
و خود و کابینه‌اش را ملزم به خرج برای این رشته 
ورزشی کرده است. بعید نیست با روند فعلی، رونی و 
تورس که مورد توجه چینی‌ها هستند، مانند تکشیرا 
به جای لیورپول در فرودگاه پکن دیده شوند. تکشیرا 
در ازای مبلغ سرسام‌آور ‌38میلیون پوند و شکستن 
رکورد مارتینس لباس جیانگسو را به تن کرد. در 
چین نزدیک به ‌194میلیون پوند خرج نقل‌وانتقالات 
زمستانی شد؛ یعنی ‌20میلیون بیش از کل پول خرج 

شده در ژانویه در لیگ برتر انگلیس!

لیگ چین، مامن جدید ستارگان فوتبال دنیا

گنج دولت در جیب فراخ فوتبال


